



Ordinær generalforsamling i Orienteringsklubben Roskilde Torsdag d. 5. februar, 2015 i Nordpilen
Dagsorden ifølge vedtægternes §8:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Valg af referent.
- 3) Formanden aflægger beretning, gennemgår og kommenterer beretninger fra udvalgene.
- 4) Kassereren forelægger det reviderede regnskab til godkendelse.
- 5) Behandling af indkomne forslag.
- 6) Kassereren forelægger budget med forslag til kontingentstørrelse.
- 7) Valg af formand, næstformand, sekretær og kasser, udvalgsformænd og revisorer.
 - a) I lige år vælges formand og sekretær.
 - b) I ulige år vælges næstformand og kasserer.
 - c) Hvert år vælges formænd for udvalgene.
 - d) Hvert år vælges 2 revisorer.
- 8) Eventuelt.

1) Valg af dirigent

Trine Midtgaard blev valgt som dirigent.

2) Valg af referent

Linda Østberg blev valgt som referent.

3) Formandens beretning

Sportslige resultater

2014 har været et overraskende godt år rent sportsligt for OKR.

På eliteplan er Andreas Boesen fortsat med i DOF's Elitegruppe og er senest blevet udtaget til World Cup på Tasmanien i januar 2015.

Også andre er på vej på landsholdet. Rasmus Krogh Madsen har deltaget på U16 samlinger og har senest fået et wildcard til juniorlandsholdets første samling i 2015.

Blandt seniorerne fortsætter Inge Jørgensen og Janne Brunstedt med at tage medaljer til bl.a. DM'er. Deres største succes blev i 2015 opnået ved verdensmesterskaberne i Brasilien, hvor Inge fik guld i Lang og sølv på sprint, mens Janne fik bronze i Lang.

Medaljestatistikken for årets DM'er kan nærstuderes i formandens beretning for 2014. Af denne kan det ses, at OKR har opnået 50 medaljepoint, hvilket bringer OKR ind på en 8. plads blandt de danske klubber. Dette er en fremgang i forhold til 2014, hvor OKR blev placeret som nr. 10.

En nærmere uddybning af de sportslige resultater kan findes under OKR's årsberetning på klubbens hjemmeside.

Ungdomsarbejdet

I 2014 fik OKR endelig en decideret begyndertræning for de 6-13 årige op at stå i form af "Mini OKR" projektet. John Tripax er den gennemgående figur med hjælp fra skiftende klubmedlemmer og forældre. Op til 10 børn deltager i denne træning.

Øvrige ungdommedlemmer træner sammen med de voksne om tirsdagen. For de lidt ældre er der træning i TC-Sjælland regi.

Det skal også nævnes, at Anders Krogh Madsen fik tildelt årets ungdomspokal for de flotte resultater i 2014 samt for at bidrage med positiv energi i ungdomsgruppen.

Endelig skal nævnes, at OK Roskilde i 2014 også stod for afviklingen af Naturløbet.

Bredde- og rekrutteringsarbejdet

I 2014 har OKR stået for afholdelse af to Find Vej arrangementer, idet vi d. 5. april afholdt Find Vej dag i hhv. Hvalsøskovene (et arrangement i samarbejde med Hvalsø OK) samt i Folkeparken. I Hvalsø deltog ca. 40 løbere, mens ca. 60 løbere havde valgt at deltage i løbet i Folkeparken. Derudover har Breddeudvalget stået for ca. 20 meget velbesøgte fællesspisninger i det forløbne år.

Træning

Træningen foregår fortsat om tirsdagen og er velbesøgt af både unge og ældre løbere samt nye og mere erfarne løbere. Særlig, når der er specielle træningstilbud, eks. sprinttræning eller byløb om vinteren, trækker det løbere til.

Lørdagsløbene i Boserup er en fast tradition, som tilbydes såvel medlemmer, som ikke-medlemmer. I 2014 har lørdagsløbene endda ført en del positiv presseomtale med sig, hvilket vi naturligvis er glade for.

I 2014 har OKR forsøgt at få flere til at deltage i stafet. Derfor blev der i en weekend i foråret afholdt en weekend med stafettræning. Desværre havde tiltaget ikke den ønskede effekt, men vi kan håbe på, at flere fremover vil deltage i stafet.

Traditionen tro blev der også afholdt Sct. Hansløb i 2014. Anders Laage Kragh var arrangør af et klassisk pointløb i Boserup efterfulgt af lære grillretter til de deltagende løbere.

Derudover har OK Roskilde også arrangeret to VTR løb samt det traditionelle Roskilde 3-dages.

Ture

I 2014 har der været flere fælles ture til Påskeløb på Fyn. DM Sprint/Ultralang, DM Lang/DM Stafet. Endvidere deltog mange af klubbens medlemmer i O-ringen ved Kristiansstad, der blev afviklet i et fantastisk sommervejr og med et spektakulært opløb på sidstedagens etape. Michael viste en video fra O-ringen, der ledte minderne tilbage til nogle gode dage i det svenske.

Kortgruppen

Der eksisterer en lille kortgruppe, der i årets løb har revideret flere kort og også har bidraget med nye kort til DM Sprint i 2015. Der er blevet fremstillet et kort over Rævebakken i Greve, og der arbejdes med et Find-Vej projekt samme sted. Endelig er der påbegyndt nyttegning af Roskilde-sydøst.

Arrangementer

I 2014 har OK Roskilde arrangeret 3 løbe: Natcup i Boserup/Sct. Hans i november med 137 starter, en MTBO sprint i Boserup med 54 startende samt SMUK Kvindeløb med mere end 2000 deltagende. Det ses, at vi har underpræsteret i forhold til at afholde orienteringsløb. Som tommelfingerregel siges, at man bør arrangere lige så mange starter, som man selv deltager i. OKR har arrangeret 137 starter, men har selv deltaget i 1156 starter i 2014! Dette gør vi dog noget ved i 2015, hvor det forventes, at vi når op på ca. 1420 arrangerede starter, idet vi arrangerer SM Nat II, DM Sprint, Sprint Stafet, WRE Roskilde Revanchen og muligvis en 3.-6. Divisionsmatch.

Kommunikationsaktiviteter

Kommunikationsudvalget har i 2014 arbejdet videre med bl.a. hjemmesiden, der næsten dagligt opdateres samt med nyhedsbrevene, der udsendes til eksterne samarbejdspartnere. Endelig er der Facebooksiden, der opdaterer sig selv med nyheder via hjemmesiden. Derudover har SMUK Kvindeløb også sin egen Facebookside, så nyheder omkring løb eller arrangementer hurtigt kan nå ud til en stor skare.

Gennem 2014 har medlemstallet været let dalende. Ved udgangen af 2014 var vi 8 færre medlemmer end ved udgangen af 2013. Dette dækker selvfølgelig over både tilgang af nye medlemmer, men også over udmeldte medlemmer. Pt. er vi 199 medlemmer.

Efter fremlæggelse af formandens beretning var der mulighed for at stille spørgsmål og få uddybet nogle ting. Bl.a. blev rekruttering diskuteret. Det er svært at sige, hvorvidt deltagerantallet ved lørdagsløbene i Boserup er stigende eller faldende. Rekruttering er stadig en vigtig parameter. I 2014 har vi satset på Find vej/ Mini Ork projekt/SMUK kvindeløb/Naturløb. Heller ikke SMUK og Naturløb har givet meget på rekrutteringssiden. Vi må konstatere, at det er svært at kanalisere den generelle løbeinteresse blandt danskerne over til orienteringsløb

Derudover kom det også frem, at flere medlemmer har hørt fra deres omgangskreds, som har bemærket, at OK Roskilde er blevet mere synlige og bedre til at promoveres os i mediebilledet i form af diverse avisartikler.

Endelig blev den tidligere fremsendte mailforespørgsel omkring frivillighed og lyst til at medvirke ved udførelse af OK Roskilde's aktiviteter diskuteret. Denne forespørgsel er genudsendt for 2015 i starten af året. Ca. 30 medlemmer har svaret indtil nu.

Der opstod derefter lidt diskussion omkring indholdet og formen på, hvordan folk spørges om involvering i OKR's opgaver. Formålet med dette er, at OKR får et overblik over medlemmernes interesser, så man kan se en mulighed for at byde ind med hjælp på de områder, som man interesserer sig for.

Der var forslag om, at aktiviteterne skal være på årsplanniveau, så medlemmerne bedre kan overskue årets opgaver. Det bør måske overvejes, om man ikke kan forenkle udformningen af spørgeskemaet eks. i en arrangementsdel og de mere driftsagtige opgaver. Bestyrelsen vil overveje den fremtidige udformning af spørgeskemaet.

4) Fremlæggelse af det reviderede regnskab

De realiserede udgifter var i 2014 1.049.723,78 kr., mens de realiserede udgifter var 1.087.176,45 kr. Dette giver et overskud på 39.619,05 kr. mod et budgetteret overskud på 25.000 kr. Det ændrede resultat skyldes dog et øget tilskud fra støtteforeningen grundet likviditetsproblemer i maj/juni, hvor klubben skulle svare store udgifter. Så reelt har der været et underskud på 40.380,95kr. Klubbens samlede egenkapital var pr. 1. januar 2014 2.439.985 kr. mod 2.406.896 kr. pr. 31. december 2014, hvilket svarer til en reduktion på 33.089 kr.

Det budgetterede fald i formuen fordelt på hhv. OKR og støtteforeningen var ca. 55.000 kr., idet en del midler var afsat til satsning ungdomssiden til nye medlemmer. Når faldet ikke blev så stort som budgetteret, trods faldende tilskud fra kommunen, skyldes det især, at de enkelte udvalg har været, tilbageholdende med afholdelse af udgifter.

Det fremlagte regnskab blev herefter godkendt.

5) Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen havde ikke modtaget nogen forslag.

6) Kassereren forelægger budget med forslag til kontingentstørrelse

I 2014 har vi foretaget en øvelse med at kigge på, hvad der ligger i de enkelte udvalgs porteføljer. Derefter er der byttet en smule rundt på nogle ting, og budgettet er derefter opbygget iht. denne model.

For 2015 er de forventede udgifter: 217.250 kr., mens de forventede indtægter er 207.966 kr. inkl. SMUK overskud. Dette giver et underskud på 9.284 kr. Hertil skal nævnes, at mens indtægterne fra SMUK i 2014 var på 31.000 kr., så er der i 2015 budgetteret med et overskud på SMUK på 50.000 kr. Bestyrelsen mener, at det er realistisk at nå dette. Når vi har set et fald i overskuddet fra SMUK fra 2013 til 2014 skyldes det kommunens priser for vejmateriel, skiltetab og affaldshåndtering, der er steget markant.

Bestyrelsen foreslår derfor en beskeden kontingentforhøjelse således, at kontingentet for seniorer øges fra 650 kr. til 700 kr. årligt, for juniorer (til og med 24 år) er det uændret 480 kr., mens det for familiemedlemskab øges fra 1300 kr. til 1400 kr.

For 2015 vil de største "investeringer" fordele sig således: Eliteudvalget: 24.400 kr., Børn og ungdom: 32.500 kr. samt Bredde: 23.000 kr.

Ser man på driftsunderskuddet, der var 40.380, 95 kr. i 2014, så vil dette reduceres til 9.284 kr. i 2015.

Derefter kan man spørge, hvorvidt klubbens økonomi er sund.

Hvis man ser på de budgetterede indtægter for 2015 er disse 110.200 kr. (kontingenter 80.000 kr. og tilskud og sponsorindtægter 30.200 kr.), mens driftsudgifterne udgør 90.834 kr. (ejendom, netto: 28.734 kr., materiel: 14.000 kr., DOF 48.100 kr.), så man kan konkludere, at økonomien ser fornuftig ud.

Efterfølgende blev budgettet for 2015 og den foreslåede kontingentforhøjelse vedtaget.

7) Valg af formand, næstformand, sekretær og kasser, udvalgsformænd og revisorer.

Valg af næstformand: Henrik Boesen genopstillede og blev valgt.

Valg af kasserer: Asger Jensen genopstillede og blev valgt

Formænd for udvalg

Materieformand: Per Tripax genopstillede og blev genvalgt

Breddeudvalget: Søren Nielsen har valgt at stoppe. Der er derfor behov for en ny formand.

Caroline van Bronswijk-Naulin har indvilliget i at blive formand og blev valgt. Søren Nielsen takkede for de spændende opgaver, som han har haft som formand for Breddeudvalget.

Ungdomsudvalget: Runa Ulsøe genopstillede og blev valgt.

Træningsudvalget: Janne Brunstedt genopstillede og blev valgt.

Eliteudvalget: John Tripax genopstillede og blev valgt.

Kommunikationsudvalget: Gitte Madsen genopstillede og blev valgt.

Revisorer: Finn Olsen og Mogens Bruun genopstillede og blev begge valgt.

8) Eventuelt

Anders Kragh udtrykte sin tak til John Tripax for hans store engagement i projekt Mini ORK. John sagde derefter, at han godt kunne tænke sig at nogle af de yngre kunne hjælpe til med Mini ORK.

Referenten afsluttede derefter generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.



Michael Leth Jess
Formand for OKR



Trine Midtgaard
Dirigent